
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                         EDIÇÃO Nº 2.934                                                    05 A 09 DE MAIO DE 2025 

ATOS DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 030, DE 16 DE ABRIL DE 2025  
 
Nomeia os representantes para compor a gestão do Fundo 
Municipal de Cultura (FUMIC).  
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE 
CAMPINA GRANDE/PB, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 70 da Lei Orgânica Municipal:  
 
CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 192, de 19 de maio 
de 2023, que dispõe sobre a reestruturação e as atuais condições 
para funcionamento do Fundo Municipal de Cultura (FUMIC);  
 
CONSIDERANDO o Art. 4º da Lei Complementar nº 192, 
que estabelece a composição do Conselho Diretor do Fundo 
Municipal de Cultura (FUMIC); RESOLVE: Art. 1º Nomear 
para compor o Conselho Diretor do Fundo Municipal de 
Cultura (FUMIC):  
 
 Presidente: André Luiz Gomes de Araújo (Secretário de 
Cultura);  
 Membro 1: Alfranque Amaral da Silva;  
 Membro 2: Rebeca Araújo de Souza;  
 Membro 3: Emanoella Alves Pinto;  
 Representante da Secretaria de Finanças: Emmanuel do 
Nascimento Sousa  
 Representante da Procuradoria Geral do Município: 
Alessandro Farias Leite.  
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.  
 

BRUNO CUNHA LIMA  
Prefeito 

 
 
PORTARIA Nº 0484/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
 
Nomear MARIO CEZAR DE SOUSA LIMA para exercer o 
Cargo de Provimento em Comissão de Gerência de 
Acompanhamento de Ações Governamentais, Símbolo 
GR2, do Gabinete do Prefeito, a partir da presente data.  
 

Campina Grande, 30 de abril de 2025. 
 
PORTARIA Nº 0485/2025  
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
 
Nomear LINDEMBERG DA SILVA PEREIRA para exercer 
o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor de 
Política, Símbolo CAP1, do Gabinete do Prefeito, a partir da 
presente data.  
 

Campina Grande, 30 de abril de 2025. 
 
PORTARIA Nº 0493/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município,  
 

RESOLVE: 
 
Nomear ALINE SOUSA DA NÓBREGA para exercer o 
cargo de Provimento em Comissão de Assessor Especial 
I, Símbolo CC2, lotando-a no Gabinete do Prefeito, a partir da 
presente data.  
 

Campina Grande, 30 de abril de 2025. 
 
PORTARIA Nº 0494/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município,  
 

RESOLVE: 
 
Nomear EVERTON BATISTA DA COSTA para exercer o 
cargo de Provimento em Comissão de Assessor Especial 
II, Símbolo CC3, lotando-o no Gabinete do Prefeito, a partir 
da presente data.  
 

Campina Grande, 30 de abril de 2025. 
 
PORTARIA Nº 0501/2025  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, 
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 70, inciso I, da Lei 
Orgânica do Município,  
 

RESOLVE: 
 
Nomear JOÃO EMANUEL NOGUEIRA DA SILVA para 
exercer o cargo de Provimento em Comissão de Assessor 
Técnico, Símbolo CAT1, lotando-o no Gabinete do Prefeito, 
a partir da presente data.  
 

Campina Grande, 05 de maio de 2025. 
 
 

BRUNO CUNHA LIMA 
Prefeito Constitucional 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.934 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE MAIO DE 2025                                            PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 02.001/2025  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 235/2025  

ERRATA   
   
A SECRETÁRIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA  GRANDE, através do 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO, torna público para o 
conhecimento dos interessados a ERRATA referente à 
INEXIGIBILIDADE Nº 02.001/2025, cujo OBJETO É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 
VISANDO À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA 
CONTÁBIL, FINANCEIRA, ORÇAMENTÁRIA E 
OPERACIONAL  COM SUPORTE DE SISTEMA 
INFORMATIZADO E INTEGRADO DE 
CONTABILIDADE PÚBLICA PARA ESTA PREFEITURA, 
TENDO COMO INTUITO PRIMORDIAL ATENDER AS 
RECOMENDAÇÕES DA LEGISLAÇÃO, DOS ÓRGÃOS 
DE CONTROLE E PRINCÍPIOS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA EM ATENDIMENTO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA.  
  
A presente errata tem por finalidade promover alterações nos 
documentos que fazem parte do processo de Inexigibilidade de 
licitação do objeto especificado:   
  
1. ONDE SE LÊ:  
  
“INEXIGIBILIDADE Nº 0001/2025”.  
  
2. LEIA-SE:  
“INEXIGIBILIDADE Nº 02.001/2025”.  
  

 Campina Grande, 09 de maio de 2025.  
   

GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA 
Secretário de Finanças 

 
INEXIGIBILIDADE Nº 02.002/2025  

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 255/2025  
ERRATA   

   
A SECRETÁRIA DE FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA  GRANDE, através do 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO, torna público para o 
conhecimento dos interessados a ERRATA referente à 
INEXIGIBILIDADE Nº 02.002/2025, cujo OBJETO É A 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
ASSESSORIA NO ÂMBITO DE ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS TÉCNICOS E HABITACIONAIS, 
OPERACIONALIZANDO A PLATAFORMA + BRASIL, 
SISMOB E FNS – FUNDO NACIONAL DE SAÚDE, DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, E, SIMEC DO MINISTÉRIO 
DA EDUCAÇÃO, COM FORMALIZAÇÃO DE 
PROJETOS JUNTO A ESSES RESPECTIVOS SISTEMAS, 
ACOMPANHAMENTOS DE CONTRATOS, CONVÊNIOS 
E PRESTAÇÃO DE CONTAS JUNTO A CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL E ÓRGÃOS VINCULADOS À 
ADMINISTRAÇÃO FEDERAL.  
 

A presente errata tem por finalidade promover alterações nos 
documentos que fazem parte do processo de Inexigibilidade de 
licitação do objeto especificado:   

1. ONDE SE LÊ:  
  

“INEXIGIBILIDADE Nº 0002/2025”.  
  

2. LEIA-SE:  
“INEXIGIBILIDADE Nº 02.002/2025”.  
   

Campina Grande, 09 de maio de 2025.  
  

GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA  
Secretário de Finanças  

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 193/2025  
 
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com solicitação contida no 
Protocolo nº 2.068/2025,  
         

RESOLVE: 
   
Tornar sem efeito a Portaria nº 178/2025 de 28/04/2025, 
que concede Licença-Prêmio, relativa ao segundo decênio, à 
servidora VALQUÍRIA LÚCIA MATIAS FELIPE, matrícula 
14929, ocupante do cargo efetivo de Agente Comunitário de 
Saúde, lotada na Secretaria de Saúde.  
  

     Campina Grande, 28 de abril de 2025.  
 
PORTARIA Nº 194/2025  
  
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO  DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais e, mediante solicitação contida no Ofício 
Interno/Memorando nº 5.352/2025,  
 

RESOLVE: 
  
Colocar à disposição da Prefeitura Municipal de São 
Sebastião de Lagoa de Roça - PB, a servidora GERLÂNIA 
FERREIRA SIMPLICIO, matrícula 3868, ocupante do cargo 
efetivo de Professor de Educação Básica 2, lotada na Secretaria 
de Ciência, Tecnologia e Inovação, pelo período de 01(um) ano, 
COM ÔNUS para este Município, a partir da presente data.  
 

Campina Grande, 08 de maio de 2025.  
 

PORTARIA Nº 196/2025  
  
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com o Protocolo nº 
34.788/2025,  

RESOLVE: 
 
Prorrogar a disposição ao Tribunal Regional Eleitoral 
da Paraíba – 22ª Zona Eleitoral, da servidora 
ROSSANDRA MOTA RODRIGUES, matrícula 9979, 
ocupante do cargo efetivo de Assessor Administrativo III, lotada 
na Secretaria de Saúde, COM ÔNUS para este Município, pelo 
período de 01(um) ano, a partir do dia 23 de maio do corrente 
ano.  
  

Campina Grande, 08 de maio de 2025.  



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.934 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE MAIO DE 2025                                            PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 197/2025  
        
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 94 e seguintes da Lei 
Municipal nº 2.378/92 – Estatuto do Servidor e mediante 
solicitação contida no Protocolo nº 29.516/2024,  
     

RESOLVE: 
   
Conceder à servidora ROSILENE NASCIMENTO 
BRASILEIRO, matrícula 8625, ocupante do cargo efetivo de 
Agente Administrativo, lotada na Secretaria de Saúde, 
LICENÇA-PRÊMIO pelo prazo de 06 (seis) meses, relativa ao 
Terceiro decênio de efetivo exercício, com todos os direitos 
e vantagens do seu cargo, a contar do dia 01 de julho até 31 
de dezembro do corrente ano.  
 

Campina Grande, 08 de maio de 2025.  
 
PORTARIA Nº 199/2025 

   

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com o Art. 97 da Lei 2.378/92 – 
Estatuto dos Servidores e mediante solicitação contida no Ofício 
Interno/ Memorando nº 32.720/2025,  
 

 RESOLVE: 
 
Prorrogar a disposição ao Instituto de Previdência 
Social dos Servidores Públicos Municipais de Campina 
Grande – IPSEM, da servidora WELMA KARLA DE 
FARIAS SOUSA, matrícula 19600, ocupante do cargo efetivo 
de Agente Administrativo, lotada na Secretaria de Finanças, pelo 
período de 01 (um) ano, SEM ÔNUS para este Município, a 
contar de 01 de março do corrente ano.  
 

Campina Grande, 09 de maio de 2025.  
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

PROCESSOS DE 05 A 09 DE MAIO DE 2025 
 

PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO DECISÃO 

33.600/2025 RENATA GOMES BARRETO 29312 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

54.042/2022 JOSÉ MARQUES NEVES 8956 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

75.990/2024 MARIA DA CONCEIÇÃO DAVI PEREIRA 14561 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

6.624/2025 ANDERSON LUIS MENDES DE AGUIAR 20294 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

79.903/2023 LUCILENE BATISTA LIMA 13492 / 10496 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

59.365/2022 MARIA DE FATIMA COSTA  6364 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

14.917/2025 VERA LUCIA BARBOSA SILVA 3032 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

25.596/2025 SUENÍ CAVALCANTI FIGUEIREDO 7792 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

 27.129/2025 ROSANGELA DE SOUSA MENCATO  166736 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

17.249/2025 FABIANA GOMES DO NASCIMENTO  7503 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

32.750/2025 SILVANA RODRIGUES NEVES 28919 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

13.008/2025 JOSÉ CARLOS SIMÕES ALVES 10876 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

 15.932/2025 ERIVALDO DANTAS DE ARAÚJO  1315 SECRETARIA DE AGRICULTURA INDEFERIDO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.934 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE MAIO DE 2025                                            PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

85.901/2024 JOSE DE ASSIS DE SOUZA 12762 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

12.898/2025  ROSINETE DE FARIAS PINTO 6294 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 

10.635/2025  ORLANDO MENDES DA SILVA 8909 
SECRETARIA DE SERVIÇOS 

URBANOS E MEIO AMBIENTE 
INDEFERIDO 

12.945/2025 
CÉLIA MARIA FARIAS DA SILVA 

OLIVEIRA 
8713 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

34.600/2025 RAFAELA MACÊDO RODRIGUES 
SOUTO 

27666 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

15.325/2025 VERA LUCIA DA SILVA BECKER  7801 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO INDEFERIDO 

 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 038/2025, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025  
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 78, que 
dispõe sobre Gratificação de Acesso Difícil – GAD, do Estatuto 
de Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério 
Público Municipal.  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) ALDENIR FLORENTINO DOS 
SANTOS, matrícula 4008, ocupante do cargo efetivo de 
Assistente Social Educacional, lotado(a) nesta Secretaria de 
Educação, a Gratificação de Acesso Difícil – GAD, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, a 
partir do mês fevereiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025. 
 
PORTARIA Nº 281/2025, DE 07 DE ABRIL DE 2025  
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal.  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) RAFAELA RAMOS GRISMINO 
DA SILVA, matrícula 24792, ocupante do cargo efetivo de 
PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO INFANTIL 2, lotado(a) 
nesta Secretaria de Educação, a Gratificação de Atividades 
Especiais – GAE, correspondente a 15% do vencimento básico 
do profissional, a partir de fevereiro de 2025 até 31 de 
dezembro de 2025.  
 
PORTARIA Nº 298/2025, DE 09 DE MAIO DE 2025  
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Complementar N° 015/2012 e com o que 
estabelece o Art. 63, da Lei Complementar N° 036, de 08 de 
abril de 2008.  
 

RESOLVE: 
 

Artigo 1º - Nomear os servidores abaixo relacionados para 
compor a Comissão de Avalição de Desempenho do Magistério.  
 
REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO – SEDUC:  
1- Fabíola Alessandra Gomes Gaudêncio Matrícula 6307  
2- Maria do Socorro Andrade Machado de Siqueira Matrícula 
12626  
 
REPRESENTANTES DO SINDICADO DOS 
TRABALHADORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DO 
AGRESTE DA BORBOREMA – SINTAB:  
1- Michele Dantas Gomes Matrícula 6661  
2- Maria do Socorro Neves Araújo Normando Matrícula 13831  
 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
 

RAYMUNDO ASFORA NETO  
Secretário de Educação 

 
 
PORTARIA Nº 301/2025  
 
O Secretário de Educação do Município de Campina Grande-
PB, no uso das atribuições legais e regimentais,  
 
CONSIDERANDO os Princípios Constitucionais da 
Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade Pública, da 
Eficiência e da Publicidade que regem a Administração Pública;  
 
CONSIDERANDO o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 
14.133/2021 – Lei de Licitações e Contratos Administrativos e 
demais atos normativos pertinentes;  
 
CONSIDERANDO que o disposto do Decreto N° 4.604 de 05 
de agosto de 2021, que regulamenta a Gestão e a Fiscalização 
dos Contratos Administrativos no âmbito da administração 
direta e indireta do Município de Campina Grande - PB;  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores abaixo indicados para, em 
observância à legislação vigente, atuar como gestor e fiscal do 
contrato cujo objeto é o treinamento no tema: Elaboração dos 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.934 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE MAIO DE 2025                                            PÁGINA 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Instrumentos de Planejamento da Contratação: DFD, ETP, 
MGRC e TR/PB (NLLC: L14133/2021) para 6 servidores da 
Secretaria Municipal de Educação de Campina Grande, Estado 
da Paraíba, oriundo da inexigibilidade com a pessoa empresa 
ESTRATEGIA TREINAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 
nº32.632.083/0001-28:  
 
Gestor: PATRICIO NATANAEL DA SILVA ALVARO, 
assessor técnico, CPF nº: 098.xxx.174-55;  
Fiscal: IRENE RAYANE DE OLIVEIRA CONSERVA, 
assessora técnica, CPF nº: 109.xxx.524-7.  
 
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.  
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  
 

ANA NERY CARVALHO DE PAULA  
Diretora Administrativa Financeira 

PORTARIA Nº 650/2023 
 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06.006/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 283/2025 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA A 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06.006/2025, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DO PROFESSOR PAULO 
VITOR BISPO PARA MINISTRAR A PALESTRA 
"COMUNICAÇÃO DIGITAL E CRIATIVIDADE", NO 
SEMINÁRIO DE FORMAÇÃO DA EQUIPE DE 
COMUNICAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO PROMOVIDO PELA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA, em favor da empresa CONFRARIA 88 SERVICOS 
DE COMUNICACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 
20.345.747/0001-99, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), 
com fundamento no Art. 74, III,”f”, da Lei Federal Nº 
14.133/21, conforme Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 09 de maio de 2025. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO  
Secretário de Educação 

  

SECRETARIA DE OBRAS 
 

DISPENSA Nº 08.006/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2025 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPINA GRANDE, em observância aos requisitos 
previstos na legislação pertinente, RATIFICA A DISPENSA Nº 
08.006/2025, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE NIVELAMENTO DE 
TAMPÃO DE POÇO DE VISITA E REPOSIÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM PMF NO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE - PB”, em favor da empresa RENCON 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 46.866.341/0001-45, no valor 
de R$ 81.842,00 (oitenta e um mil, oitocentos e quarenta e dois 
reais), com fundamento no artigo 75, inciso I, da LEI FEDERAL 
Nº 14.133/21, conforme parecer da Assessoria Jurídica.  

Campina Grande, 09 de maio de 2025.  
 

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO  
Secretário de Obras 

 
DISPENSA Nº 08.006.2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2025 
ATO DE RATIFICAÇÃO 

 
Considerando o que consta dos autos do Processo Nº 143/2025, 
cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE NIVELAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO 
DE VISITA E REPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA EM PMF NO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE - PB”, em favor da empresa RENCON LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 46.866.341/0001-45, no valor de R$ 
81.842,00 (oitenta e um mil, oitocentos e quarenta e dois reais), 
com fundamento no artigo 75, inciso I, da LEI FEDERAL Nº 
14.133/21, conforme parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande, 09 de maio de 2025.  
 

JOAB KLEBER LUCENA MACHADO  
Secretário de Obras 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 01 AO 
CONTRATO Nº 2.08.030/2024/SECOB/PMCG, 
ORIGINADO DA CONCORRÊNCIA Nº 9.08.05/2024 
PARTES: SECOB/VIPETRO CONSTRUÇÕES E 
MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA. OBJETO 
CONTRATUAL: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CANALIZAÇÃO E URBANIZAÇÃO DA TERCEIRA 
ETAPA DO CANAL DE BODOCONGÓ COM 
DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTAÇÃO DE SUAS 
VIAS LATERAIS E DAS RUAS QUE CONVERGEM PARA 
O CANAL, PONTES, PASSARELAS, CALÇADAS E 
CICLOVIAS EM CONCRETO ARMADO, REDE 
COLETORA DE ESGOTOS E ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA,NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO 
PROJETO BÁSICO , NO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE/PB. OBJETO DO ADITIVO: 
REMANEJAMENTO/REPLANILHAMENTO DE ITENS, 
COM ACRÉSCIMOS E DECRÉSCIMOS DO PROJETO 
BÁSICO, SEM REPERCUSSÃO FINANCEIRA 
,ORÇAMENTÁRIA E ALTERAÇÃO DE 
SERVIÇOS;FUNDAMENTO LEGAL: COM FULCRO NO 
ART. 104, INCISO I, ART.124,INCISO I,ALÍNEA  “A” DA LEI 
FEDERAL Nº 14.133/2021.,SIGNATÁRIOS: JOAB KLEBER 
LUCENA MACHADO E FRANCISCO VILMAR PEREIRA  . 
DATA DE ASSINATURA: 08 DE MAIO DE 2025. 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

EXTRATO DE ADITIVO 
 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 002 Ao Contrato Nº 
16318/2023/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16138/2023. Partes: Sms/Pmcg E Laboratório 
Paraibano De Análises Clínicas Ltda (Lapac). Objeto Contratual: 
Compra De Serviços De Média E Alta Complexidade 
Ambulatorial (Diagnóstico Por Anatomia Patológica E 
Citopatologia) Conforme 6º Resultado Do Chamamento Público 
Nº 16001/2022. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.934 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE MAIO DE 2025                                            PÁGINA 6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Por Igual Período (Até 10/05/2026) E Igual Valor (R$ 
330.322,44). Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 
8.666/93. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Maria 
Das Graças De Paiva Lopes. Data Da Assinatura: 08/05/2025.  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 003 Ao Contrato Nº 
16361/2023/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16155/2023. Partes: Sms/Pmcg E Vigor Gestão 
De Serviços Em Saúde Ltda. Objeto Contratual: Contratação De 
Profissionais Médicos, Com Comprovação De Experiência De 
Atuação, Para Atendimento De Urgência E Emergência, De 
Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos 
Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões 
Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos Ambulatoriais E 
Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas Atividades Junto Ao 
Fundo Municipal De Saúde De Campina Grande. Objeto Do 
Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 
11/05/2026) E Igual Valor (R$ 450.000,00). Fundamentação: 
Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. Funcional Programática: 
10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De 
Recursos: 16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior 
E Jefte Jonny Santos. Data Da Assinatura: 08/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16189/2024/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16036/2024. Partes: Sms/Pmcg E Monyka 
Karoline Dos Santos Andrade Guimaraes Ltda. Objeto 
Contratual: O Contratado Prestará Aos Habitantes Do 
Município De Campina Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde 
Pública Para Atendimento De Urgência E Emergência, De 
Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos 
Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões 
Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física 
E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina 
Grande - Pb. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por 
Igual Período (Até 10/05/2026) E Igual Valor (R$ 
450.000,00). Fundamentação: Artigo 107 Da Lei Nº. 
14.133/2021. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E 
Monyka Karoline Dos Santos Andrade Guimaraes. Data Da 
Assinatura: 08/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 001 Ao Contrato Nº 
16217/2024/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16051/2024. Partes: Sms/Pmcg E Clinica 
Oliveira E Oliveira Ltda. Objeto Contratual: O Contratado 
Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina Grande -Pb, 
Serviços Na Área De Saúde Pública Para Atendimento De 
Urgência E Emergência, De Forma Complementar, Em Regime 

De Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, 
Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para 
Pessoa Física E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do 
Município De Campina Grande - Pb. Objeto Do Aditivo: 
Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 17/05/2026) E 
Igual Valor (R$ 450.000,00). Fundamentação: Artigo 107 Da 
Lei Nº. 14.133/2021. Signatários: Carlos Marques Dunga 
Júnior E Marcos Pereira De Oliveira Filho. Data Da Assinatura: 
08/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 002 Ao Contrato Nº 
16323/2023/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16139/2023. Partes: Sms/Pmcg E Labclin 
Laboratorio De Analises Clinicas. Objeto Contratual: Compra 
De Serviços De Média E Alta Complexidade Ambulatorial 
(Diagnóstico Em Laboratório Clínico) Com A Pessoa Jurídica 
Labclin Laboratorio De Analises Clinicas Ltda, Pelo Período De 
12 Meses, Conforme 6º Resultado Do Chamamento Público Nº 
16.001/2022. Objeto Do Aditivo: Prorrogação Contratual Por 
Igual Período (Até 10/05/2026) E Igual Valor (R$ 
361.579,42). Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 
8.666/93. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Ismenia 
Flavia Graciano Monteiro Andre. Data Da Assinatura: 
08/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 002 Ao Contrato Nº 
16328/2023/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16135/2023. Partes: Sms/Pmcg E Arthur Quirino 
Ramos. Objeto Contratual: Contratação De Profissionais 
Médicos, Com Comprovação De Experiência De Atuação, Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Procedimentos Ambulatoriais E Visitas Clínicas, 
Para Desempenharem Suas Atividades Junto Ao Fundo 
Municipal De Saúde De Campina Grande. Objeto Do Aditivo: 
Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 08/05/2026) E 
Igual Valor (R$ 450.000,00). Fundamentação: Artigo 57, Ii, Da 
Lei Nº. 8.666/93. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Arthur 
Quirino Ramos. Data Da Assinatura: 08/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE ADITIVO 

 
Instrumento: Termo Aditivo Nº 002 Ao Contrato Nº 
16337/2023/Sms/Pmcg Oriundo Da Inexigibilidade De 
Licitação Nº. 16143/2023. Partes: Sms/Pmcg E Naiana Raquel 
Tavares De Moura. Objeto Contratual: Contratação De 
Profissionais Médicos, Com Comprovação De Experiência De 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.934 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE MAIO DE 2025                                            PÁGINA 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Atuação, Para Atendimento De Urgência E Emergência, De 
Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos 
Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões 
Presenciais E/Ou Sobreaviso, Procedimentos Ambulatoriais E 
Visitas Clínicas, Para Desempenharem Suas Atividades Junto Ao 
Fundo Municipal De Saúde De Campina Grande. Objeto Do 
Aditivo: Prorrogação Contratual Por Igual Período (Até 
08/05/2026) E Igual Valor (R$ 450.000,00). Fundamentação: 
Artigo 57, Ii, Da Lei Nº. 8.666/93. Funcional Programática: 
10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De 
Recursos: 16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior 
E Naiana Raquel Tavares De Moura. Data Da Assinatura: 
08/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16150/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Prati Donaduzzi E Cia Ltda. Objeto: 
Aquisição De Canabidiol Para Atender As Demandas Judiciais 
Em Caráter De Emergência No Período De 180 Dias, Demanda 
Judicial De: Kauê Miguel Silva Assis (Representado Por Tatiana 
Silva), Kal El Duarte Da Silva, Edilania Cristina Felix De Souza, 
Aline Karine Gomes De Souza, Matheus Castos De Andrade Do 
Rêgo, Joseilza Sousa Bastos, Rosineide Nunes Fernandes, 
Andressa Elias Dos Santos, Josilene Peres De Melo, Valdenia 
Luiza Silva Do Nascimento, Elisabeth Gonçalves De 
Albuquerque, Juan Marinho, Jayse Maria De Sousa Santos, 
Vitória Rahely De Andrade Lucena, Miguel Agripino Cavalcanti 
Brito, Luiz Miguel Menezes De Oliveira, Maria Aparecida 
Camilo Da Silva, Asafe Eduardo Burgos Damasceno, Processo 
N°: 0002555 94.2024.4.05.8201, 09.2024.4.05.8201, 
67.2023.4.05.8201, 23.2024.8.15.0001, 30.2024.8.15.0001, 
18.2024.4.05.8201, 97.2023.8.15.0001 69.2024.4.05.8201, 
07.2023.8.15.0001, 0004360 0000337.42.2023.4.05.8201, 
0801501 22.2024.8.15.0001, 44.2024.4.05.8201, E 0009712 
0815068 0837481 0001468 0834336 0006756 0000022-
70.2024.4.05.9820, 0015778 63.2023.4.05.8201, 0004006 
0012100 0836355-42.2024.8.15.0001, 06.2024.4.05.8201, 
0839580 0838031 25.2024.8.15.0001, 0839183 
11.2024.8.15.0001. Valor Global: R$ 30.650,00. Prazo 
Contratual: 180 Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De 
Licitação Nº. 16025/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. 
Funcional Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da 
Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Giseli Bassani Dos Santos. Data 
Da Assinatura: 08/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16151/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Endogen Indústria, Comércio, Importação, 
Exportação E Serviços Ltda. Objeto: Aquisição De Canabidiol 
Para Atender As Demandas Judiciais Em Caráter De Emergência 
No Período De 180 Dias, Demanda Judicial De: Kauê Miguel 
Silva Assis (Representado Por Tatiana Silva), Kal El Duarte Da 
Silva, Edilania Cristina Felix De Souza, Aline Karine Gomes De 
Souza, Matheus Castos De Andrade Do Rêgo, Joseilza Sousa 
Bastos, Rosineide Nunes Fernandes, Andressa Elias Dos Santos, 
Josilene Peres De Melo, Valdenia Luiza Silva Do Nascimento, 

Elisabeth Gonçalves De Albuquerque, Juan Marinho, Jayse 
Maria De Sousa Santos, Vitória Rahely De Andrade Lucena, 
Miguel Agripino Cavalcanti Brito, Luiz Miguel Menezes De 
Oliveira, Maria Aparecida Camilo Da Silva, Asafe Eduardo 
Burgos Damasceno, Processo N°: 94.2024.4.05.8201, 
0002555-09.2024.4.05.8201, 0009712 0004360 
67.2023.4.05.8201, 0000337.42.2023.4.05.8201, 0815068 
23.2024.8.15.0001, 0801501 22.2024.8.15.0001, 0837481-
30.2024.8.15.0001, 44.2024.4.05.8201, 70.2024.4.05.9820, 
63.2023.4.05.8201, 06.2024.4.05.8201, 42.2024.8.15.0001, 
0001468 0834336 18.2024.4.05.8201, 97.2023.8.15.0001 
0004006-69.2024.4.05.8201, 0839580 0838031 
07.2023.8.15.0001, 25.2024.8.15.0001, 0006756 0000022 E 
0015778 0012100 0836355 0839183 11.2024.8.15.0001. 
Valor Global: R$ 23.700,00. Prazo Contratual: 180 Dias. 
Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16025/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Lukas Johannes Fischer. Data Da 
Assinatura: 08/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 16155/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Marialice Pinto Viana Correia Ltda. 
Objeto: O Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município 
De Campina Grande -Pb, Serviços Na Área De Saúde Pública 
Para Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação Nº. 
16033/2025/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos 
Marques Dunga Júnior E Marialice Pinto Viana Correia. Data 
Da Assinatura: 08/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 16173/2025/Sms/Pmcg. 
Partes: Sms/Pmcg E Ventilar Comércio E Serviços De Aluguel 
De Aparelhos Médicos Hospitalares Ltda. Objeto: Locação De 
Equipamentos De Suporte Respiratório, Incluindo 
Concentradores De Oxigênio, Cilindros De Oxigênio 
Medicinal, Cpaps, Bipaps E Ventiladores Pulmonares, 
Destinados A Atender À Crescente Necessidade De Tratamento 
Respiratório Especializado Na Rede De Saúde Municipal Da 
Prefeitura Municipal De Campina Grande - Pb. Valor Global: 
R$ 1.361.250,00. Prazo Contratual: 03 Meses. Fundamentação 
Legal: Dispensa De Licitação Nº. 16029/2025/Fms/Sms - Lei 
Nº 14.133/2021. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Mariana 
Da Camara Sarmento. Data Da Assinatura: 08/05/2025. 
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.934 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE MAIO DE 2025                                            PÁGINA 8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.023/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 383/2025 

AVISO DE RATIFICAÇÃO 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE em observância aos 
requisitos previstos na legislação pertinente, RATIFICA a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.023/2025, cujo 
objeto é LOCAÇÃO DO IMÓVEL NO MUNICÍPIO DE 
CAMPINA GRANDE/PB, COM VISTAS À CONTINUIDADE 
AO SERVIÇO DA UBS TAMBOR II, LOCALIZADO NA RUA 
MAURICIO TRAVASSOS MOURA, Nº 237, TAMBOR, 

CAMPINA GRANDE - PB, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO Nº 16.023/2025, em favor da JANAÍNA 
MONTENEGRO MACIEL, inscrita no CPF sob Nº 
008.683.874-10 e RG sob Nº 1944319 SSP/PB, no VALOR de 
R$ 30.708,00 (trinta mil setecentos e oito reais). Com 
fundamento no Artigo 74, inciso V da LEI Nº 14.133/2021 e 
alterações, conforme análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  
 

Campina Grande 08 de maio de 2025  
 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

 
 

SECRETARIA DE CULTURA 
 

ANÁLISE DOS RECURSOS E RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DE SELEÇÃO 
EDITAL LOURDES RAMALHO DE MANUTENÇÃO DE ESPAÇOS CULTURAIS 

 
Conforme a cláusula 5.6.4 do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 – EDITAL LOURDES RAMALHO DE MANUTENÇÃO 
DE ESPAÇOS CULTURAIS, segue, para divulgação e conhecimento, o Resultado Definitivo da Fase de Análise do Mérito do Projeto, após o 
julgamento dos recursos. 
 

RESULTADO DO RECURSO 

Nº Nome completo do Representante do 
Espaço 

Nome do Espaço Situação 

4 Mahatma Gandhi Araújo Vieira 
Grupo de Cultura Popular Quadrilha Junina Moleka 100 
Vergonha INDEFERIDO 

5 Matheus Ives Cavalcanti Guedes Lab Matulão DEFERIDO 
6 RONALDO ROBERTO DE ANDRADE SEBO CATA LIVROS DEFERIDO 
12 Herbert de Andrade Oliveira Casa João de Barro DEFERIDO 
13 José Luan da Costa Medeiros Associação Cultural, Educacional e Social Baraúna DEFERIDO 

15 CHIRLEY KELLE DE OLIVEIRA SILVA  CIRCO ART SHOW  DEFERIDO: NOTA  
INDEFERIDO: COTA 

16 Rebeca Guimarães Barbosa RAMA DEFERIDO 
18 Bruno Martins Barbosa SEGURA O BAQUE INDEFERIDO 
19 Thaís Tatiana Moreira Araújo Dois8Cinco INDEFERIDO 
24 Claudio Roberto Sasakura Brandão Circo Lê Maximo DEFERIDO 

29 VIRGÍNIA SILVA PASSOS ESPAÇO MULTICULTURAL CAFUÁ DAS BRUXAS DEFERIDO: NOTA  
INDEFERIDO: COTA 

 
RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DE SELEÇÃO 

 

Nº 
Nome completo do Representante do 

Espaço 
Nome do Espaço Pontuação Situação 

1 Alfranque Amaral da Silva  Estúdios Caacttus Produções 102,50 CLASSIFICADO 
2 Jefferson Justino de Queiroz Associação Cultural da Paraíba 100,00 CLASSIFICADO 
3 RONALDO ROBERTO DE ANDRADE SEBO CATA LIVROS 94,50 CLASSIFICADO 

4 ANDRESON LOPES DE LACERDA 
CASA DA TROPA - ESPAÇO-SEDE DO 
GRUPO TROPEIROS DA BORBOREMA 

94,50 CLASSIFICADO 

5 Mahatma Gandhi Araújo Vieira Grupo de Cultura Popular Quadrilha Junina 
Moleka 100 Vergonha 

91,50 CLASSIFICADO 

6 Matheus Ives Cavalcanti Guedes Lab Matulão 91,50 SUPLENTE 
7 Joseilda de Sousa Diniz Museu de Arte Popular da Paraíba 88,00 SUPLENTE 

8 JANDERSON OLIVEIRA LIMA 
QUADRILHA JUNINA ARRAIAL EM 
PARIS 

86,50 SUPLENTE 

9 Eneida Agra Maracajá 
SOLIDARIUM - Instituto de Arte, Cultura e 
Cidadania 

85,50 SUPLENTE 

10 Victor Soares de Lima Grupo Percussivo Cores da Raça 85,50 SUPLENTE 
11 Vinícius Ramos Bezerra Maquinaria DJ's 85,00 SUPLENTE 

12 José Luan da Costa Medeiros 
Associação Cultural, Educacional e Social 
Baraúna 84,50 SUPLENTE 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.934 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE MAIO DE 2025                                            PÁGINA 9 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

13 Herbert de Andrade Oliveira Casa João de Barro 83,50 SUPLENTE 

14 VIRGÍNIA SILVA PASSOS 
ESPAÇO MULTICULTURAL CAFUÁ DAS 
BRUXAS 81,50 

SUPLENTE – COTA 
não atribuída – item 
9.6.1: b) 

15 CHIRLEY KELLE DE OLIVEIRA SILVA  CIRCO ART SHOW  75,00 
SUPLENTE – COTA 
não atribuída – item 
9.6.1: b) 

16 Jéssica Diniz Alves De França Jéssica Diniz Alves De França 73,00 SUPLENTE 
17 Rebeca Guimarães Barbosa RAMA 68,00 SUPLENTE 

18 SAULO FELIPE OLIVEIRA DA SILVA Circo Malandrinho  62,50 
SUPLENTE – COTA 
não atribuída – item 
9.6.1: b) 

19 Bruno Martins Barbosa SEGURA O BAQUE 51,50 
DESCLASSIFICADO – 
COTA 

20 Thaís Tatiana Moreira Araújo Dois8Cinco 47,50 DESCLASSIFICADO 
21 FRANCILEUDO DOS SANTOS SILVA Circo do Palhaço Cheirozito  37,50 DESCLASSIFICADO 
22 Karolline Guedes Pessoa Marques de Lucena IBCO- Cidade- Dança com Propósito 31,50 DESCLASSIFICADO 
23 Valcenir Barbosa  IDE 17,50 DESCLASSIFICADO 
24 Claudio Roberto Sasakura Brandão Circo Lê Maximo 10,00 DESCLASSIFICADO  
25 ANTÔNIO DEAN ARAÚJO RAMOS O CANTO DA MARUJADA 0,00 DESCLASSIFICADO 

26 Chamom Gonçalves Pereira  Boi Unidos dó 40 ------ DESCLASSIFICADO – 
item 4.1: a), g) 

27 SANDRO DO NASCIMENTO SANTOS Sede da Quadrilha Expressão Junina ------ 
DESCLASSIFICADO – 
item 4.1: e) 

28 Alfranque Amaral da Silva Estudios Caacttus Produções ------ 
DESCLASSIFICADO – 
Inscrição duplicada 

29 Alfranque Amaral da Silva  Museu Casa de João Gonçalves ------ 
DESCLASSIFICADO – 
Agente já responsável 
por outro espaço 

30 Miguel Angelo Gaspar Pinto Liveplanet ------ 
DESCLASSIFICADO – 
item 2.4.1 

 
Obs.:  
1. Os proponentes, que foram classificados na Etapa de Seleção, terão, do dia da publicação dos resultados até 23 de maio, para enviar 
pelo email: pnabsecultcg@gmail.com, as documentações referentes a Etapa de Habilitação, item 7 do Edital.  

 
A Comissão de Acompanhamento, Seleção e Fiscalização da PNAB Campina Grande. 

 
Campina Grande, 09 de maio de 2025. 

 
ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO 

Secretário de Cultura  
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.038/2025. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E CAMPINA 
GRANDE CARTORIO DO REGISTRO CIVIL. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS NOTARIAIS E REGISTRAL (CARTÓRIO) PARA 
CELEBRAÇÃO DE CASAMENTOS CIVIS, DENTRO DO 
PROJETO CASAMENTO COLETIVO - EDIÇÃO 2025. 
SENDO 25 (VINTE E CINCO) PARA O CARTÓRIO DE 
BODOCONGÓ. LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 12.025/2025, PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 293/2025. VALOR: R$ 16.907,00 
(DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E SETE REAIS). 
VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE CONTRATO 
É DE 5 (CINCO) MESES, COM INÍCIO A PARTIR DE SUA 
PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13 392 1014 2077 | 

3390.39 | 15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 
14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: 
ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO E ROSEANE DE 
FIGUEIRÊDO CASTRO. DATA DE ASSINATURA: 08 DE 
MAIO DE 2025. 
 

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO 
Secretário de Cultura  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.039/2025. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E OFICIO DE 
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DO 
MUNICIPIO E SEDE DA COMARCA DE CAMPINA 
GRANDE CIRCUNSCRICAO JOSE PINHEIRO ZONA 
LESTE. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS NOTARIAIS E REGISTRAL 
(CARTÓRIO) PARA CELEBRAÇÃO DE CASAMENTOS 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.934 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE MAIO DE 2025                                            PÁGINA 10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

CIVIS, DENTRO DO PROJETO CASAMENTO COLETIVO - 
EDIÇÃO 2025. SENDO 25 (VINTE E CINCO) PARA 
CARTÓRIO JOSÉ PINHEIRO. LICITAÇÃO: 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12.026/2025, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 294/2025. VALOR: R$ 
16.907,00 (DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E SETE REAIS). 
VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE CONTRATO 
É DE 5 (CINCO) MESES, COM INÍCIO A PARTIR DE SUA 
PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA 
DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA. 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13 392 1014 2077 | 
3390.39 | 15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 
14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: 
ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO E RODRIGO JOSÉ 
BOEIRA. DATA DE ASSINATURA: 08 DE MAIO DE 2025. 
 

ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO 
Secretário de Cultura  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.12.041/2025. 
PARTES: SECRETARIA DE CULTURA E CASA DAS 
NOIVAS CG LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ALUGUES DE VESTUÁRIO 
– VESTIDOS DE NOIVA E TERNOS - PARA OS NOIVOS 
DO CASAMENTO COLETIVO - EDIÇÃO 2025. 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12.001/2025, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 339/2025. VALOR: R$ 
38.400,00 (TRINTA E OITO MIL E QUATROCENTOS 
REAIS). VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE 
CONTRATO É DE 6 (SEIS) MESES, COM INÍCIO A PARTIR 
DE SUA PUBLICAÇÃO NO SEMANÁRIO OFICIAL DA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DA 
PARAÍBA. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13 392 1014 
2077 | 3390.39 | 15001000. FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 
14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. SIGNATÁRIOS: 
ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO E SILVIA MYZRAYN DE 
OLIVEIRA SOARES. DATA DE ASSINATURA: 08 DE 
MAIO DE 2025. 

 
ANDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO 

Secretário de Cultura  
 

SECRETARIA DE ESPORTE, 
JUVENTUDE E LAZER 

 
DISPENSA Nº 13.003/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 486/2025 
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

 

O SECRETÁRIO DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, em 
observância aos requisitos previstos na legislação pertinente, 
RATIFICA A DISPENSA Nº 13.003/2025 com valor estimativo 
no total de R$ 15.167,80 (Quinze mil, cento e sessenta e sete 
reais e oitenta centavos) cujo objeto é Contratação de empresa 
especializada para a confecção e fornecimento de fardamento e 
camisetas alusivas aos eventos juninos da Secretaria de Esporte, 
Juventude e Lazer no Município de Campina Grande, Estado da 
Paraíba, em favor da empresa ARAMIZE BATISTA 
ALBUQUERQUE DA SILVA, inscrita no CNPJ sob nº 
51.037.039/0001-14 com fundamento no Artigo 75, inciso II, 
da Lei Federal Nº 14.133/2021 e alterações, conforme Parecer 
da Assessoria Jurídica.  

Campina Grande, 08 de maio de 2025.  
 

RONALDO DA CUNHA LIMA NETO  
Secretário de Esporte, Juventude e Lazer 

 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 
E MEIO AMBIENTE 

 
LICENÇAS AMBIENTAIS 

 
CONSTRUTORA SANTA SOFIA C S S LTDA inscrita no CNPJ 
n 36.938.956/0001-86, torna público que, em 28/04/2025 
protocolou o processo de nº 132/2025 requerendo a Licença 
Prévia, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
IMPLANTAÇÃO DE UM EDIFÍCIO VERTICAL 
MULTIFAMILIAR, DISPONDO DE 20 (VINTE) UNIDADES 
HABITACIONAIS, localizado na Rua Projetada XXXVII S/Nº, 
Serrotão- Campina Grande/PB. 
 
VILA JARDINS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE 
LTDA inscrita no CNPJ nº 57.607.331/0001-01 torna público 
que, em 25/04/2025 protocolou o processo de nº 127/2025 
requerendo a Licença Instalação, da Coordenadoria do Meio 
Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da 
P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO DE UM EDIFÍCIO VERTICAL 
MULTIFAMILIAR, localizado na Rua Eudes de Souza do Ó S/Nº, 
Serrotão- Campina Grande/PB. 
 
VILA JARDINS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE 
LTDA inscrita no CNPJ nº 57.607.331/0001-01 torna público 
que, em 25/04/2025 protocolou o processo de nº 128/2025 
requerendo a Licença Instalação, da Coordenadoria do Meio 
Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da 
P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO DE UM EDIFÍCIO VERTICAL 
MULTIFAMILIAR, localizado na Rua Eudes de Souza do Ó S/Nº, 
Serrotão- Campina Grande/PB. 
 
VILA JARDINS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE 
LTDA inscrita no CNPJ nº 57.607.331/0001-01 torna público 
que, em 25/04/2025 protocolou o processo de nº 129/2025 
requerendo a Licença Instalação, da Coordenadoria do Meio 
Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da 
P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO DE UM EDIFÍCIO VERTICAL 
MULTIFAMILIAR, localizado na Rua Eudes de Souza do Ó S/Nº, 
Serrotão- Campina Grande/PB. 
 
NOVO PORTAL SUDOESTE AM LMF CONSTRUCOES SPE 
LTDA inscrita no CNPJ nº 32.296.484/0001-54 torna público 
que, em 24/04/2025 protocolou o processo de nº 124/2025 
requerendo a Licença Instalação, da Coordenadoria do Meio 
Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da 
P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO DE UM LOTEAMENTO 
RESIDENCIAL EM UMA ÁREA TOTAL DE 24,22 HA, 
DENOMINADO DE “PORTAL SUDOESTE - 7º ETAPA”, 
localizado na Rua Ivonete dos Santos Lima S/Nº, Três Irmãs- 
Campina Grande/PB. 
 
NOVO PORTAL SUDOESTE AM LMF CONSTRUCOES SPE 
LTDA inscrita no CNPJ nº 32.296.484/0001-54 torna público 
que, em 24/04/2025 protocolou o processo de nº 125/2025 
requerendo a Licença Instalação, da Coordenadoria do Meio 
Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da 
P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO DE UM LOTEAMENTO 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.934 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE MAIO DE 2025                                            PÁGINA 11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

RESIDENCIAL EM UMA ÁREA TOTAL DE 19,8763 HA, 
DENOMINADO DE “PORTAL SUDOESTE - 8º ETAPA”, 
localizado na Rua Ivonete dos Santos Lima S/Nº, Três Irmãs- 
Campina Grande/PB. 
 
ARBEN RESIDENCE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
SPE LTDA inscrita no CNPJ nº 54.572.727/0001-72 torna 
público que, em 29/04/2025 protocolou o processo de nº 
135/2025 requerendo a Licença Instalação, da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO DE UM EDIFÍCIO 
VERTICAL MULTIFAMILIAR, localizado na Rua Argemiro 
Cândido do Nascimento S/Nº, Dinamérica- Campina 
Grande/PB. 
 
SPOT APEXPRESSO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
SPE LTDA inscrita no CNPJ nº 1.1002.005.01.0189.0001 torna 
público que, em 05/05/2025 protocolou o processo de nº 
138/2025 requerendo a Licença Prévia, da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO DE UM EDIFÍCIO 
VERTICAL MULTIFAMILIAR, localizado na Rua Salustiano 
Bezerra Cabral S/Nº, Presidente Médici- Campina Grande/PB. 
 
COLINAS ENGENHARIA LTDA inscrita no CNPJ nº 
1.1401.549.02.0453.0001 torna público que, em 29/04/2025 
protocolou o processo de nº 134/2025 requerendo a Licença 
Prévia, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
IMPLANTAÇÃO DE UM EDIFÍCIO VERTICAL 
MULTIFAMILIAR, localizado na Rua José Alves do Nascimento 
S/Nº, Três Irmãs - Campina Grande/PB. 
 
CONSORCIO LCM/CCL/PRODEC BR 230/PB inscrita no 
CNPJ nº 29.820.913/0002-17 torna público que, em 
23/04/2025 protocolou o processo de nº 121/2025 requerendo 
a Licença Regularização de Instalação, da Coordenadoria do Meio 
Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da 
P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO DE UMA USINA DE 
CONCRETO, localizado no Sítio Alvorada, com Coordenadas 
geográficas: 7°16’52.05’’ de Latitude Sul e 35°54’37.03’’ de 
Longitude Oeste, Zona Rural - Campina Grande/PB. 
 
RESIDENCIAL ALVORADA EMPREENDIMENTO 
IMOBILIARIO SPE LTDA inscrita no CNPJ nº 57.822410/0001-
35 torna público que, em 09/05/2025 protocolou o processo de 
nº 142/2025 requerendo a Licença Prévia, da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para IMPLANTAÇÃO DE UM EDIFÍCIO 
VERTICAL MULTIFAMILIAR, na Rua Jornalista Lena Guimarães 
S/Nº, Três Irmãs - Campina Grande/PB. 
 
PNEUBRAS COMÉRCIO DE PNEUS LTDA inscrita no CNPJ 
nº: 08.678.386/0006-01 torna público que, em 06/05/2025 
recebeu a Licença Ambiental de Regularização - Operação nº 
040/2025, da Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de 
Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para 
COMÉRCIO POR ATACADO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 
NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, conforme 
processo nº 101/2025, localizado na AV. Jornalista Assis 
Chateaubriand N° 2012 Galpão 02 - Tambor- Campina 
Grande/PB. Com validade de 1.461 dias 
 
PORTAL SUDOESTE 6 AM LMF CONSTRUÇÕES SPE LTDA 
inscrita no CNPJ nº: 47.635.752/0001-92 torna público que, em 

06/05/2025 recebeu a Licença Instalação nº 024/2025, da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para CONSTRUÇÃO DE 
LOTEAMENTO RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR, EM UMA 
ÁREA DE 246.399,90M², COM 24 QUADRAS E 916 LOTES, 
conforme processo nº 108/2025, localizado na Rua Doutor 
Raimundo Maia de Oliveira S/N° - Três Irmãs- Campina 
Grande/PB. Com validade de 1.461 dias 
 
BL ENGENHARIA E LOCACOES LTDA inscrita no CNPJ nº: 
36.972.451/0001-38 torna público que, em 07/05/2025 
recebeu a Licença Prévia nº 023/2025, da Coordenadoria do 
Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para CONSTRUÇÃO DE UM 
CONDOMÍNIO VERTICAL RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR, 
conforme processo nº 116/2025, localizado na Rua Professor 
Hortêncio Ribeiro S/N° - Monte Castelo- Campina Grande/PB. 
Com validade de 730 dias 
 
VIVA ADRIANOPOLIS APEXPRESSO EMPREENDIMENTOS 
IMOB SPE LTDA inscrita no CNPJ nº: 59.106.522/0001-15 
torna público que, em 07/05/2025 recebeu a Licença de 
Instalação nº 025/2025, da Coordenadoria do Meio Ambiente e 
Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G 
para CONSTRUÇÃO DE CONDOMÍNIO RESIDENCIAL 
VERTICAL MULTIFAMILIAR, EM UMA ÁREA 
CONSTRUÍDA DE 3.172,78M², conforme processo nº 
126/2025, localizado na Rua Tânia Margarida Aires Maciel S/N° 
- Distrito Industrial- Campina Grande/PB. Com validade de 
1.461 dias. 
 
CELEBRA LIBERDADE EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS SPE LTDA inscrita no CNPJ nº: 
55.146.080/0001-80 torna público que, em 09/05/2025 
recebeu a Licença de Instalação nº 026/2025, da Coordenadoria 
do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços Urbanos e Meio 
Ambiente da P.M.C.G para CONDOMÍNIO RESIDENCIAL 
VERTICAL MULTIFAMILIAR, EM UMA ÁREA DE 
4.725,00M², conforme processo nº 072/2025, localizado na Rua 
Getúlio Cavalcante N°450 - Liberdade- Campina Grande/PB. 
Com validade de 1.461 dias. 
 
POLLYANA PATRICIA CHAVES SILVA inscrita no CNPJ nº 
04.456.866/0004-05 torna público que, em 09/05/2025 
recebeu a Licença de Operação nº 026/2025 (Regularização), da 
Coordenadoria do Meio Ambiente e Secretaria de Serviços 
Urbanos e Meio Ambiente da P.M.C.G para LABORATÓRIOS 
CLÍNICOS, conforme processo nº 068/2025, localizado na Rua 
Siqueira Campos, n° 622 - Prata- Campina Grande/PB. Com 
validade de 1.461 dias. 
 

LICITAÇÕES 
 

CENTRAL DE COMPRAS 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.16.07/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.014/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através da PREGOEIRA OFICIAL, torna 
público que foi alterada a data, sendo realizado às 08:00 horas do 
dia 26 de maio de 2025, PREGÃO ELETRÔNICO tipo 
“MENOR PREÇO”, com critério de julgamento “MENOR 
PREÇO POR ITEM”, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 



 
 
 

 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.934 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE MAIO DE 2025                                            PÁGINA 12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

OXÍMETROS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
REDE HOSPITALAR E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE CAMPINA GRANDE 
– PB. O Edital estará à disposição através do e-mail 
(pregoes@campinagrande.pb.gov.br) e dos portais: 
(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/central-de-compras), 
(https:/www.gov.br/compras/pt-br//) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf).  
 

Campina Grande, 09 de maio de 2025.  
 

KRIS ELLEN DE LUCENA NOGUEIRA LEITE  
Pregoeira Oficial 

 
 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal 
de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


